Prozessfiltration
PiP
Kerzenfilterelemente
1. Kurzdarstellung
MAHLE Kerzenfilterelemente der PiP Baureihe sind hocheffiziente
Sm-N Faltensternelemente zur Flüssigkeitsfiltration. Diese finden
ihren Einsatz in vielen anspruchsvollen Bereichen im industriellen
Produktionsprozess. Sie eignen sich besonders für die Filtration von

[l/min]
Bestell-
nummer Typenbezeichnung
Filter-
werkstoff
∆ p max.
[bar]
Filter-
fläche
[cm²]
30 70329637 PiP/KF/D-2/30-Sm-N 1 Sm-N 1
45 70314541 PiP/KF/D-2/30-Sm-N 5 Sm-N 5
60 70319303 PiP/KF/D-2/30-Sm-N 10 Sm-N 10
69 70320742 PiP/KF/D-2/30-Sm-N 15 Sm-N 15
75
75 70329638 PiP/KF/D-2/30-Sm-N 20 Sm-N 20
3 9900
40 70329701 PiP/KF/D-2/40-Sm-N 1 Sm-N 1
60 70329702 PiP/KF/D-2/40-Sm-N 5 Sm-N 5
80 70329703 PiP/KF/D-2/40-Sm-N 10 Sm-N 10
92 70329704 PiP/KF/D-2/40-Sm-N 15 Sm-N 15
100
100 70329705 PiP/KF/D-2/40-Sm-N 20 Sm-N 20
3 13250.
6. Technische Daten
Material
Endscheiben: PA/1.4571/1.4404
Dichtung: FPM
Filterwerkstoff: Mikro-Glasfaser
Zargen: 1.4301
Temperaturbereich: 0 bis + 80 °C (andere auf Anfrage)
empf. ∆ p: bis 2,2 bar
max. ∆ p: 3 bar
Technische Änderungen vorbehalten!
Die Standardausführung ist einsetzbar für alle in der Bauteilereini-
gung gängigen Reinigungsflüssigkeiten. Dies umfasst die meisten
wässrigen, neutralen, alkalischen, sauren und Kohlenwasserstoffrei-
niger. Bei aminhaltigen Reinigern müssen vorab die konkreten Ein-
satzbedingungen (Konzentration sowie Temperatur) abgeklärt wer-
den. Desweiteren ist der Einsatz in der Aufbereitung von Wasser,
niedrigviskosen Ölen und Emulsionen möglich.
Andere Einsatzgebiete und Medien nur nach Rücksprache und ggf.
Laboruntersuchungen.
Diese Filterelemente sind nicht reinigbar!
PiP Kerzenfilterelemente 6
7. Abmessungen
-
Typenbezeichnung L [mm]
PiP/KF/A-0/10-Sm-N ... 256
PiP/KF/A-0/20-Sm-N ... 492
PiP/KF/A-0/30-Sm-N ... 764
PiP/KF/A-0/40-Sm-N ... 1016
PiP/KF/A-1/10-Sm-N ... 256
PiP/KF/A-1/20-Sm-N ... 492
PiP/KF/A-1/30-Sm-N ... 764
PiP/KF/A-1/40-Sm-N ... 1016
PiP/KF/B-0/10-Sm-N ... 254,5
PiP/KF/B-0/20-Sm-N ... 490,5
PiP/KF/C-0/30-Sm-N ... 793
PiP/KF/C-0/40-Sm-N ... 1045
PiP/KF/D-2/10-Sm-N ... 260
PiP/KF/D-2/20-Sm-N ... 501,5
PiP/KF/D-2/30-Sm-N ... 768
PiP/KF/D-2/40-Sm-N ... 1020
-
-
-
-
-
MAHLE Filtersysteme GmbH
Industriefiltration
Schleifbachweg 45
D-74613 Öhringen